
OD MASSEY FERGUSON

MF ŘADA RB
Lisy na kulaté balíky s pevnou komorou

MF RB 3130 F Classic, MF RB 3130 F Xtra a MF RB 3130 F Protec



w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

02

Obsah
03  Kvalitní píce a sláma

04  Řada s pevnou komorou

05  Bližší pohled na lisy na kulaté balíky s pevnou komorou řady MF RB

06  Rychlý sběr 

07  Xtracut pro optimální výkonnost řezání

08  Hydroflexcontrol - Dvoustupňový ochranný systém

09  Lisovací komora

10  Možnosti vázání

11  Kombinované balíkovací a balicí zařízení Protec

15  Monitorování a ovládání

16  Zkušenosti, inovace a životnost

17  Podpora zákazníků

19  Specifikace a volitelná zařízení

Strana 06
Rychlý sběr

Strana 08
Hydroflexcontrol - Dvoustupňový 
ochranný systém

Strana 09
Lisovací komora

Strana 15
Monitorování a ovládání

Strana 16
Specifikace a volitelná zařízení



OD M
ASSEY FERGUSON

03

Usilujeme o dokonalost v každé fázi procesu 
navrhování a výroby našich výrobků. 
Představujeme výsledek našeho neustálého 
vývoje, novou řadu kombinovaných balíkovacích 
a balicích zařízení Protec MF vybavenou novými 
funkcemi a spoustou inovací. 

Nové boční kryty zlepšují ergonomii a mnohé 
prvky zlepšení pod kryty zlepšují výkon 
i kvalitu balíku. 

Posouvat naši řadu lisů tak, aby dokonale 
splňovaly potřeby zemědělců a dodavatelů, 
je náš cíl, proto se snažíme nabízet řešení 
odpovídající požadavkům jejich koncového 
použití nebo příslušného trhu, plodinám 
a terénu. 

Při lisování siláže, slámy nebo sena farmáři 
vždy usilují o výkonná, úsporná a variabilní 
řešení, která jim zaručí kvalitní husté balíky, 
které se snadno přepravují a vyžadují minimální 
skladovací prostory.

Rovnoměrná hustota balíku je základním 
předpokladem pro všechny lisované produkty. 
Nové lisy MF s pevnou komorou nabízejí 
farmářům optimální řešení díky špičkové míře 
slisování ve své třídě a výkonnosti řezacího 
a sběracího ústrojí. Tyto lisy jsou proto ideální 
volbou pro ty, kdo hledají vysokou průchodnost 
a kvalitu píce nebo slámy.

Pro požadavky siláže vytváří lis husté, dokonale 
tvarované balíky, které jsou podmínkou pro 
proces fermentace nutný k uchování základních 
živin plodiny. 

Lisy řady MF RB vytvářejí balíky ze sena, slámy 
nebo biomasy, které se snadno přepravují 
a stohují. Balíky si rovněž uchovávají svou 
kvalitu po dlouhou dobu.

Lisy MF s pevnou komorou na kulaté balíky 
jsou proto vhodné pro farmy různých velikostí 
nebo pro smluvní práce, včetně smíšených, 
živočišných farem a farem pracujících na 
orné půdě.



MF RB 3130 F Classic

• Spolehlivá a výkonná výroba balíků s vysokou 
hustotou, ať jde o balíky sena nebo slámy 

• Sběrný a zhutňovací rotor o šířce 2,00 m nebo 2,25 m 
zaručuje optimální kapacitu i u nejnáročnějších plodin

• Lisovací komora o objemu 1,5 m3 s 18 válci 

PowerGrip a mechanickým zámkem zadních dveří 
zaručuje konzistentní tvar a hustotu balíku.

MF RB 3130 F Xtra

• Vyztužené pro maximální výstup a odolnost, kterou 
vyžadují profesionální provozy i dodavatelé

• Řezací lišta Xtracut nabízí možnost volit z 13, 17 nebo 
25 nožů, které zaručují konzistentní řezání

• Volitelné sady nožů na zařízení Xtracut 17 a 25 poskytují 
stálou efektivitu a různé možnosti nastavení řezání

• Hřídele válců s větším průměrem a zátěžová promazatelná 
ložiska v lisovací komoře odolají i maximálnímu zatížení

• Volitelný systém E-Link Pro přináší řadu funkcí lisu 
aktivovaných z kabiny, čímž zvyšuje pohodlí a snadné 
používání pro pracovníky obsluhy.

MF RB 3130 F Protec 

• Lis s pevnou komorou s přídavnou balicí jednotkou pro 
jednoduchou činnost a nejvyšší kvalitu píce

• Sklopné balicí zařízení s jedinečným designem zkracuje 
přepravní délku a zaručuje bezpečnou přepravu

• Malá celková výška zlepšuje tok plodin a práci 
v horských podmínkách

• Dvojité dávkovače fólie pro rychlejší balení a vyšší výkon.

Lisy na kulaté balíky 

řady MF RB 
Řada s pevnou komorou

w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

04



Bližší pohled na lisy na kulaté balíky 
s pevnou komorou řady MF RB

OD M
ASSEY FERGUSON

05

Ověřené vázání Varionet 
nebo nové vázání pomocí 

fólie s funkcí ComfortLoad

Převodovka Powersplit 
zaručuje optimální 

rozdělení výkonu

Řezací ústrojí Xtracut - 
flexibilní volba délky řezu

Bezvačkové sběrací ústrojí pro 
vysokou rychlost podávání při 

nízkých nárocích na údržbu 

Hydroflexcontrol - dvoustupňový 
systém proti zablokování šetří čas

Automatické mazání řetězů 
zkracuje dobu údržby

Mechanické zámky zadních 
dveří s tlakovými snímači 
pomáhají udržovat tvar balíku

Speciální válce PowerGrip 
zaručují neustálé uchopení pro 
optimální tvar a vzhled balíku 



w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

06

Rychlý sběr
Bezvačková konstrukce sběracího ústrojí Massey Ferguson umožňuje vysoké pracovní rychlosti.

Díky menšímu počtu pohyblivých součástí je bezvačkové sběrací ústrojí tišší, jednodušší 
a spolehlivější. Nízké nároky na údržbu a méně nastavování šetří čas a zvyšuje produktivitu.

Systém sběru využívá pět řad prstů, mezi nimiž je rozteč pouhých 64 mm. Tyto zaručují vyšší 
kapacitu a plynulejší a rovnoměrnější podávání při vysoké rychlosti.

U lisů Massey Ferguson na kulaté balíky je sběr umístěn velmi blízko u rotoru, čímž zlepšuje 
proudění plodiny a snižuje nebezpečí zacpání.

Volitelný přítlačný válec na plodiny
Vyztužený přítlačný válec s hřebenem je k dispozici pro zlepšení průchodu materiálu do komory.

Robustní prsty

Pět řad zátěžových prstů 
s velkým průměrem 
cívky pro delší životnost 
při zpracování siláže 
a v kamenitých podmínkách.

Podávací šneky
Dva vysokokapacitní podávací 
šneky o průměru 25 cm navádějí 
plodinu do středu, čímž se 
dosahuje nejlepšího tvaru balíku.



OD M
ASSEY FERGUSON

07

Xtracut pro optimální výkonnosti řezání

Řezání siláže při lisování nabízí několik výhod:

• Zvyšuje kvalitu krmiva pro lepší fermentaci a stravitelnost 

• Šetří čas a umožňuje rychlejší distribuci siláže

• Snižuje odpad během krmení

• Pomáhá dosahovat vyšší hustoty, čímž se snižují náklady na manipulaci a vázání

Zařízení Xtracut od Massey Ferguson může být vybaveno 13, 17 nebo 25 noži. Řezací ústrojí je vybaveno 
nejdelšími noži na trhu, které zajišťují, že bude veškerý materiál pořezaný.

Xtracut 17 a 25 obsahují dvě sady hydraulicky ovládaných držáků nožů, které jsou ovládány samostatně 
z kabiny podle požadavků řidiče. 

Obsluha může zvolit:
• Jeden držák nožů

• Oba držáky nožů

• Vyřazení všech nožů

Zařízení MF RB 3130 F lze vybavit systémem Xtra s 13, 17 nebo 25 noži. Rotor Xtracut 25 se spirálovým designem 4 čepelí dodává extrémní výkonnost řezání.



w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

08

Hydroflexcontrol - Dvoustupňový ochranný systém
Závod s počasím a časem o co nejlepší kvalitu plodiny je vždy výzvou pro člověka i stroj. 

Pro maximální efektivitu práce na poli a minimální prostoje v důsledku zablokování stroje jsou  
lisy MF na kulaté balíky* vybaveny jedinečným ochranným systémem Hydroflexcontrol, který  
pracuje ve dvou fázích:

1. stupeň Automatické mechanické tlumení dna pro odstranění drobných zablokování

2. stupeň Hydraulicky ovládané spouštění dna pro uvolnění větších zablokování

První stupeň systému Hydroflexcontrol umožňuje posun přední části dna vkládací komory  
a zabraňuje tak automaticky až 80 % možných zablokování. Tím vám umožňuje pokračovat  
v práci bez zbytečných prostojů.

Pokud dojde k zablokování většího rozsahu, řidič aktivuje 2. fázi systému Hydroflexcontrol. 
Zablokování je uvolněno z kabiny hydraulickým spuštěním zadní části zadní části dna vkládací 
komory, aby se usnadnil průchod materiálu, a docházelo tak k minimálním prostojům.

1. stupeň

2. stupeň

Patentovaný ochranný systém brání, aby v důsledku nadměrného zatížení nedocházelo 
k zablokování ústrojí, tím, že se mírně spustí dno, které je nesené na pryžových blocích 
nebo ocelových pružinách -podle modelu.

V případě zablokování může řidič snadno otevřít dno vkládací komory a současně spustit 
nože, aby vznikl dostatečný prostor pro průchod materiálu.

* Standard u modelů MF 3130 F Xtra a MF 3130 F Protec



OD M
ASSEY FERGUSON

09

Lisovací komora
Lisovací komoru tvoří 18 válců PowerGrip, které zaručují účinné uchopení a rychlejší 
otáčení balíku pro vyšší hustotu a lepší tvar balíku.

Válce s 10 žebry jsou vyrobeny z bezešvé pevné trubky. Jedná se o oborový standard 
z hlediska odolnosti a výkonu, jsou známy svým designem a schopností odolávat 
i v nejnáročnějších prostředích. 

Nová vylepšená komora má „spirálový“ tvar s mírně zmenšeným průměrem vpředu, 
čímž se zlepšuje podávání a otáčení balíku, zvyšuje se hustota a uchopení sítě při balení. 

Nosná ložiska válců v lisovací 
komoře mají nové stěrky, které 
účinně odstraňují nečistotu 
a vlhkost z ložisek válce 
a udržují vnější panely čisté.

Jednoduché, rychlé a účinné 
zařízení pro mechanické 
uzamčení zadních dveří je 
nyní vybaveno tlakovými 
snímači po obou stranách 
a obsahuje ukazatel vlevo-
vpravo, takže obsluha může 
sledovat vnější vrstvy balíku.



10

w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m Možnosti vázání
Dokonalé ovinutí dokonale tvarovaných balíků provádí systém Varionet, který šetří čas, 
váže materiál a chrání balíky pro následnou bezpečnou manipulaci a skladování.

Ověřený a vyzkoušený systém vázání do sítě Varionet obsahuje speciální napínací 
a roztahovací zařízení, které dokáže pracovat se sítěmi různých šířek a typů pro rychlé 
vázání balíků od okraje k okraji nebo přes okraje.

Standardně dodávaný systém snadného nakládání (ELS) umožňuje 
přepravovat na lisu jednu náhradní roli. Výměnu role lze provést během 
pár minut, zvětšuje se tedy váš čas na poli a zvyšuje výkon.



OD M
ASSEY FERGUSON

11

MF RB 3130 F Protec –  
Kombinované lisovací a balicí zařízení

Ať už máte při pracovním dni sucho nebo vlhko, každá sekunda se počítá, když balíkujete 
siláž, abyste dosáhli optimální kvality a zachovali maximum živin. Kombinace několika 
činností lisování a balení šetří čas a palivo, zvyšuje produktivitu a zlepšuje kvalitu.

Náš lis MF RB 3130 F Protec kombinuje 
veškeré výhody našeho lisu s pevnou komorou 
a přidává vestavěné, speciálně navržené 
lisovací zařízení pro rychlé nepřetržité lisování 
i balení během jízdy.

Balíky jsou okamžitě chráněny před změnami 
počasí, dochází k ochraně kvality píce. 
Kombinace lisování i balíkování také snižuje 
požadavky na traktor a pracovní síly v rušné 
silážovací sezóně, obsluha může tedy stohovat 
nebo přepravovat balíky nebo zahájit sklizeň 
na jiném poli.



Kromě přenosového ramene tento design obsahuje dvě 
vodicí desky po obou stranách lisu, které jednoznačně 
směřují balík do středu balicí desky, což umožňuje rychlejší 
a bezpečnější cyklus přenosu. Pro větší bezpečnost ve 
svažitém terénu umožňuje jedinečný režim přenosu na svahu, 
aby se přenosové rameno pohybovalo pomaleji, zatímco 
obalový kruh se zvedne výše pro převzetí balíku. Tím se zajistí 
bezpečný přesun balíku do balicího zařízení i ve svahu. 

Přenosové rameno

Aktivně se pohybující deska

12

w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m Manipulace a přenos balíků

V přepravním režimu 
se obalový kruh naklopí 
dopředu, čímž sníží 
celkovou délku stroje 
na pouhých 5,9 m pro 
bezpečnější přepravu 
a lepší ovladatelnost.

Naše kombinovaná jednotka má menší úhel zvedání plodin, čímž se snižuje celková výška lisu. Tato funkce 
zlepšuje stabilitu, zajišťuje bezpečnější a rychlejší práci ve svažitých podmínkách. Snižuje také zadní 
tlak v oblasti podávání, vyrovnává se proudění plodin a minimalizuje se nebezpečí zacpání. 



OD M
ASSEY FERGUSON

13

Balení a vykládání balíku 

Jakmile se balík přenese do středu obalovací desky, hydraulicky 
poháněný obalový kruh zahájí otáčení, ještě než se zadní 
dveře plně uzavřou, takže cyklus se dokončí mnohem dříve, 
než se vytvaruje další balík. Robustní rám s převody s tichým 
chodem je navržený tak, aby zvládl i nejtěžší balíky, a pracuje 
až 35 ot/min pro bezproblémové obalování balík za balíkem.

Aby došlo k šetrnému vyložení balíku, obalovací lavice se spustí 
dolů, čímž se minimalizuje valivá rychlost balíku, předejde se 
poškození fólie a zachová se ideální tvar balíku. Volitelný sklápěč 
balíků staví balíky nastojato, takže se nemohou odkulovat 
pryč a usnadní se tím nakládání na návěs. Obsluha může 
také zvolit automatický nebo ruční režim vykládky.



Balicí jednotku lze pro bezpečnější 
a pohodlnější přepravu mezi poli složit.

14

w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m Obalování s 
vysokým výkonem
VÁZACÍ JEDNOTKA SÍTĚ A FÓLIE 

Nová varianta vázání fólie je nyní k dispozici u modelu MF RB 3130 F 
Protec. Lze ji nainstalovat místo balicího systému se sítí.

Obsluha se může rozhodnout používat libovolný systém, díky systému 
rychlého přeložení navíc může rychle přepínat mezi oběma systémy 
v závislosti na sklízených plodinách.

Balící fólie namísto používání motouzu nebo sítě zaručuje hutnější balíky 
obsahující méně kyslíku, což zlepšuje kvalitu píce a snižuje ztráty při 
skladování. Zmenšuje také nebezpečí propíchnutí a pomáhá zachovávat 
vynikající tvar balíku, jenž zlepšuje stabilitu stohu.

Balík pojme tři role fólie, které se snadno instalují pomocí téhož systému 
rychlého přeložení jako v případě sítě. Fólie i síť jsou vyrobeny z téhož 
materiálu, lze je tedy recyklovat společně.

Vnější ovládací panel v zadní části lisu 
umožňuje ovládat koncové dveře, obalový 
kruh i lavici a svorky fólie pro snadnou 
výměnu, údržbu nebo čištění role s fólií.

Obalový kruh pohání sada dvou 
gumových válců, které zaručují 
dostatečnou plochu upnutí, eliminují 
prokluzování a snižují hlučnost.

Dvanáct držáků rolí fólie je prakticky 
umístěno v pohodlné výšce na obou 
stranách lisu, díky dalším dvěma 
rolím instalovaným na lisu je možné 
využít delšího času na poli.

Hydraulicky ovládaná obalová lavice se 
skládá ze dvou válců a tří nekonečných 
řemenů namontovaných na svařovaném 
robustním rámu. Snímač pod středovým 
řemenem umožní spustit balení pouze 
poté, co je balík plně umístěn na lavici, 
zatímco čtyři široké boční přídržné válce 
udržují balík při balení ve středové poloze.

Ergonomický pohodlný systém nakládání také 
pomáhá chránit citlivé role fólií před poškozením.



OD M
ASSEY FERGUSON

15

Monitorování a ovládání

Řídicí jednotka E-Link dodávaná jako 
standard u modelu Massey Ferguson 
RB 3130 F umožňuje obsluze vynikající 
přehled o klíčových procesech tvorby balíků, 
přičemž veškerá nastavení lze provádět 
prostřednictvím monitoru. Jeho obrazovka 
s vysokým rozlišením nabízí jasný přehled 
o práci.

Následující klíčové funkce lze ovládat 
terminálem E-Link:

• Výběr nože
• Seřízení tlaku balíku
• Seřízení vrstvy sítě
• Spuštění/zastavení/pozastavení sítě
• Vizuální plnění lisovací komory
• Počítadlo balíků
• Počítadlo balíků celkem
• Nastavení zákazníka
• Nastavení snímače a spínačů

Monitor E-Link Pro, dodávaný standardně u modelu 
MF RB 3130 F Protec a za příplatek u modelu 
MF RB 3130 F Xtra, využívá vestavěnou technologii 
ISOBUS a nabízí širokou jasnou obrazovku, která nabízí 
skvělý výhled na různé parametry, takže obsluha má 
více informací a lepší kontrolu nad strojem. Pokud je 
traktor vybaven ovládáním ISOBUS, je také možné využít 
monitoru traktoru k zobrazení všech klíčových informací 
o traktoru a lisu na jednom místě. Kombinace lisu 
a balicího zařízení je také vybavena kamerou pro výhled 
dozadu pro lepší kontrolu nad lisem.

Specifické informace o poli nebo zákazníku, například 
počet vyrobených balíků nebo odpracovaných hodin 
lze snadno nastavit a stáhnout pomocí nabídky Wizard 
a později exportovat pomocí připojení USB pro snadnou 
správu záznamů a další analýzy výkonnosti.

Jak verze lisu na balíky MF RB 3130 F Xtra, tak 
kombinované balíkovací a balicí zařízení MF RB 3130 F 
lze dodat s připojením ISOBUS pro používání monitorů 
do traktorů.

Používání jediného terminálu v kabině traktoru pro 
všechna pracovní nářadí snižuje nepřehlednost v kabině 
a usnadňuje a zpřesňuje ovládání pro řidiče, kteří mohou 
provádět širokou škálu činností s různými stroji.



16

w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

Specifikace a volitelná zařízení
Společnost Massey Ferguson je přední světový výrobce s rozsáhlými zkušenosti při produkci sena a píce na všech kontinentech. 

Lisy Massey Ferguson na kulaté balíky jsou vyráběny pro dlouhou životnost a konstruovány tak, aby předčily vaše očekávání.

Počet jedinečných a patentovaných funkcí je důvodem mimořádného postavení našich lisů.

Převodovka Powersplit rovnoměrně rozděluje a přenáší 
výkon pro pohon jednotky rotoru na jedné straně 
a pohonů válce na druhé, čímž snižuje celkové 
požadavky na výkon zjednodušením hnacích vedení. 
Volitelná převodovka s 1 000 ot/min je nyní 
k dispozici u strojů MF RB F Xtra a MF RB F Protec. 
Dokáže přenést o 20 % více výkonu, zlepšuje kvalitu 
řezu u nejtěžších plodin a snižuje spotřebu paliva.

V lisovací komoře lze zaznamenat 
extrémní zatížení a síly působící 
ze všech stran. Inteligentní design 
nosného pláště umožňuje nepatrný 
pohyb válců pro eliminaci velkého 
axiálního zatížení při provozu.

Pravidelné a dostatečné promazání 
válečkových ložisek je nesmírně 
důležité, zejména v nepříznivých 
podmínkách, například při 
balení siláže. Centrální mazací 
jednotky válečkových ložisek jsou 
umístěny ve vhodné poloze pro 
snadný přístup a kratší dobu údržby. 

Automatické promazávání řetězu 
s jednotlivým seřízením každého 
řetězu zaručuje dostatečný 
přívod oleje, snižuje čas na 
údržbu a prodlužuje provozní 
životnost řetězu. Aby životnost byla 
ještě vyšší, jsou v lisu používány 
jen řetězy nejvyšší kvality.



OD M
ASSEY FERGUSON

17

Volitelná výbava u modelu 
MF RB 3130 F Classic 
a MF RB 3130 F Xtra

Volitelná výbava u modelu 
MF RB 3130 F Protec

Kompletní náhradní sada nožů 
je nyní k dispozici pro všechny 
lisy (dostupný počet nožů závisí 
na řezacích jednotkách).

Více pohodlí s palubní 

nádrží na omývání

K dispozici je nová nádrž 
na omývání, která umožní 
umýt si ruce po výměně sítě 
nebo fólie s vestavěným 
dávkovačem na mýdlo, čímž 
také přispívá k zajištění stále 
čisté kabiny traktoru.

Volitelný hydraulický 
zvedák pro snadné 
upínání závěsu

Pro snazší agregaci 
lisu s traktorem je 
volitelně k dispozici nový 
hydraulický zvedák pro 
stroj MF RB 3130 F Protec. 
Zaručuje velmi snadné 
ovládání pomocí dálkově 
řízeného ventilu.

Plovoucí sklápěč balíků 
zajistí rychlejší práci 
s menší námahou! 

Sklápěč balíků Protec 
je podporován pružinou 
zaručující podporu 
pro odpružení. Je napojena 
na stroj pomocí společného 
spodního závěsu traktoru 
a sklápí se do přepravní 
polohy jediným kliknutím 
na ovladači.

Nová světelná sada 
s osvětlením LED změní 
noc v den 

Pro více pohodlí, bezpečí 
a produktivity je nyní 
u modelů Protec k dispozici 
nová sada 3 světel LED 
s jedním bodovým světlem 
pro obalovou jednotku 
a 2 bodovými světly pod 
bočními panely, takže můžete 
pracovat ve dne či v noci 
podle vašich potřeb, jak 
je libo!

Doživotní promazání zaručuje 
dlouhou životnost zásadních 
válečkových ložisek. Krom toho šetří 
čas a umožňuje plynulý a vytrvalý 
chod stroje.

Přídavný nosič role sítě vám 

umožňuje převážet s sebou tři celé 
role na celý den. Jde o kapacitu 
odpovídající více než 900 balíků!



w
w

w
.m

as
se

yf
er

gu
so

n.
co

m

18

Společnost Massey Ferguson se svými distributory a prodejci 
jsou vždy připraveni nehledět na vzdálenost a podpořit vaši 
investici. Zemědělství může být tvrdá dřina, proto se staráme, 
abyste dostávali podporu, kdykoli ji potřebujete, zejména 
v kritických ročních obdobích.

Naši prodejci ochotně pomohou najít pro vás ten správný 
produkt a následně vám budou poskytovat nejkvalitnější 
služby, náhradní díly a podporu. Stanete se členy rodiny, 
podporované vysoce kvalifikovanými odborníky, jejichž 
předmětem podnikání je poskytovat Vám originální díly 
a špičkovou kvalitu servisních služeb.

Rozumíme farmaření a jsme si vědomi potíží, s kterými se 
setkáváte, proto vám naši prodejci mohou pomoci naplánovat 
úspěšnou budoucnost. Vyžádejte si od našich prodejců 
informace o našich finančních nabídkách, ke kterým patří 
leasing, koupě na splátky, pronájem nebo zápůjčka.

Můžete rovněž zajistit svá aktiva pomocí služby MFCare 
(MFCare Service) a Plán prodloužené záruky*: kompletní 
balíček je zaměřený na celkovou péči o vaši baličku včetně 
pravidelné údržby, hrazení oprav a plné záruky hrazené 
společností AGCO.

*MFCare Service a plán prodloužené záruky nemusí být 
dostupné, nebo mohou být závislé na trhu. Obraťte se na 
svého prodejce Massey Ferguson a zjistěte si dostupnost 
ve vaší oblasti. 

Kombinované služby pro zvýšení zisku a účinnosti našich zákazníků



OD M
ASSEY FERGUSON

19Model MF RB 3130 F Classic MF RB 3130 F Xtra MF RB 3130 F Protec

  –  Není k dispozici
  l  Standardní výbava
 m  Volitelné

Vynaložili jsme značné úsilí, aby informace v tomto 
výtisku byly co nejpřesnější a co nejaktuálnější. 
Nepřesnosti, chyby či nedostatky nelze však vyloučit 
a údaje o parametrech se mohou kdykoli změnit 
bez předchozího upozornění. Veškeré parametry 
tedy ověřte se svým prodejcem nebo distributorem 
Massey Ferguson před jakýmkoli nákupem.

Lisovací komora
Průměr, m 1,25 1,25 1,25

Šířka, m 1,23 1,23 1,23
Objem, m3 1,50 1,50 1,50

Mechanický zámek komory l l l

Vázání sítí Varionet l l l

Rampa na balík m l l

Sběrací ústrojí
Šířka, m 2,00 / 2,25 2,00 / 2,25 / 2,40 2,25 / 2,40

Šířka mezi hroty, m 1,60 / 1,86 1,60 / 1,86 / 2,11 1,86 / 2,11
Rozteč sběracích prstů, mm 64 64 64

Lisovací válec se shrnovači m m l

Podávání

Podávací rotor l – –

Xtracut 13 – m l

Xtracut 17 – m m

Xtracut 25 – m m

Hydroflexcontrol – l l

Monitorování

Monitor E-Link l l –

E-Link Pro – m l

Požadavky na traktor
Doporučený výkon, kW/k 52 / 70 52 / 70 75 / 120

Převodovka 540 ot/min  l  l  l 

Převodovka 1 000 ot/min –  m  m 

Hydraulické externí ventily 2 2 2 + LS

Varianty pneumatik
15.0/55-17
19.0/45-17
500/45-22.5
500/55-20

550/45-22.5

15.0/55-17
19.0/45-17
500/45-22.5
500/55-20

550/45-22.5
500/60-22.5

620/55 26.5

Rozměry a hmotnost
Přepravní délka, m 4,30 4,30 5,90
Přepravní výška, m 2,60 2,60 3,00
Přepravní šířka, m 2,70 2,70 2,85

Přibližná hmotnost, kg 3 000  3 200  5 990 

Volitelná výbava

Promazávání ložiska válce Autolube – m l

Vzduchové brzdy m m l

Hydraulické brzdy m m m

Standardní vybavení



Odpovědné využívání lesů© AGCO Corporation  | A-CS-16822 |  Čeština 2021

®  je celosvětová značka společnosti AGCO.

Web: www.MasseyFerguson.com
Facebook: www.Facebook.com/MasseyFergusonGlobal
Twitter: Twitter.com/MF_EAME
Instagram: Instagram.com/MasseyFergusonGlobal
YouTube: www.YouTube.com/MasseyFergusonGlobal
Blog: Blog.MasseyFerguson.com


